
 

 

UCHWAŁA NR LX/393/23 

RADY GMINY RANIŻÓW 

z dnia 28 grudnia 2023 r. 

Uchwała Budżetowa Gminy Raniżów na rok 2024 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023r. 

poz. 40ze zm.) oraz art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 217, art. 235, art. 237, art. 239 ustawy z dnia 

27 sierpnia 2009 r o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 ze zm.), art. 111 ustawy z dnia 

12 marca 2022r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym tego państwa (Dz.U. 

z 2022 r. poz. 583.),  Rada Gminy Raniżów uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się budżet Gminy Raniżów na 2024rok. 

1. Plan dochodów budżetu gminy Raniżów w łącznej kwocie 53 270 521,00 zł 

- dochody bieżące: 32 552 721,00 zł 

- dochody majątkowe: 20 717 800,00 zł 

2. Plan wydatków budżetu gminy Raniżów w łącznej kwocie 62 111 388,00 zł w tym: 

1) wydatki bieżące: 31 908 693,00 zł w tym na: 

a) wydatki bieżące jednostek budżetowych w łącznej kwocie- 24 409 198,00 zł, w tym na: 

- wynagrodzenia i składki od nich naliczane -17 536 666,00 zł 

- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań- 6 872 532,00 zł 

b)  wydatki na dotacje na zadania bieżące – 2 520 257,00 zł 

c) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych – 4 929 238,00 zł 

d) obsługę długu jednostki samorządu terytorialnego (odsetki z prowizjami i innymi kosztami)-    

50 000,00 zł 

2) wydatki majątkowe: 30 202 695,00 zł.,  w tym na: 

a) inwestycje i zakupy inwestycyjne 30 202 695,00 zł., 

3. Deficyt budżetowy  w kwocie – 8 840 867,00,00 zł  będzie pokryty : 

1) nadwyżka z lat ubiegłych jako niewykorzystane środków pieniężne pochodzące z nadwyżek budżetu z lat 

ubiegłych pomniejszone o środki, o których mowa wart. 217 ust.2 pkt 8 ustawy- 3 590 867,00 zł 

2) przychody z wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy-192 645,00 zł 

3) przychody z tytułu zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym w kwocie 5 057 355,00zł 

4. Rozchody 1 098 388,00 zł w § 992 - spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów . 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia poniedziałek, 15 stycznia 2024 r.

Poz. 360



5. Przychody 9 939 255,00 zł z tego: 

1) § 957 – przychody w kwocie  3 590 867,00 zł z tytułu nadwyżki z lat ubiegłych jako niewykorzystane 

środków  pieniężne pochodzące z nadwyżek budżetów z lat ubiegłych pomniejszone o środki , o których 

mowa w art. 217 ust.2 pkt 8 ustawy.  

2) § 950- przychody z tytułu wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy w kwocie  192 

645,00 zł 

3) § 952 – przychody z tytułu zaciągniętych kredytów na rynku krajowym w kwocie 6 155 743,00 zł złotych 

na spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 

6. Limit zobowiązań z tytułu: 

1) Kredytów na rynku krajowym w kwocie 6 155 743,00 złotych z czego: 

a) zaciągniętych kredytów i pożyczek długoterminowych w kwocie 6 155 743,00 zł na spłatę wcześniej 

zaciągniętych kredytów i pożyczek na rynku krajowym oraz na finansowanie planowanego deficytu 

budżetu 

2) Zaciąganych kredytów i pożyczek w kwocie 2 000 000,00 zł na pokrycie występującego w ciągu roku 

przejściowego deficytu; 

7. Tworzy się w budżecie rezerwę ogólną w wysokości 98 000,00 zł. 

8. Tworzy się w budżecie rezerwę celową w wysokości 72 000,00 zł na realizację zadań własnych z zakresu 

zarządzania kryzysowego w kwocie 72 000,00 zł. 

9. Tworzy się w budżecie rezerwę celową rezerwę inwestycyjną  w wysokości 100 000,00 zł.. 

§ 2. 1. Planowane kwoty dochodów bieżących i dochodów majątkowych na rok 2024 według ich źródeł 

oraz klasyfikacji budżetowej przedstawia tabela Nr 1. 

2. Planowane kwoty wydatków budżetowych rok 2024 wg pełnej szczegółowości przedstawia tabela Nr 2. 

§ 3. Ustala się plan wydatków w kwocie 363 074,06 złotych na przedsięwzięcia realizowane w ramach 

funduszu sołeckiego w podziale na sołectwa oraz wg klasyfikacji budżetowej wg tabeli Nr 3. 

§ 4. OKREŚLA SIĘ SZCZEGÓLNE ZASADY WYKONYWANIA BUDŻETU GMINY RANIŻOW 

W ROKU BUDŻETOWYM 2024 WYNIKAJĄCE Z ODRĘBNYCH USTAW: ·1.Stosownie do 

art. 403 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska ( Dz. U. z 2019 r. poz. 1396 ) wpływy 

z tytułu opłat i kar o których mowa w art. 402 ust. 4-6 stanowiące dochody z budżetu gminy, pomniejszone 

o nadwyżkę z tytułu tych dochodów przekazywaną do wojewódzkiego funduszu, przeznaczone na 

finansowanie ochrony środowiska i gospodarki wodnej w zakresie określonym art. 400a 

ust. 1 pkt 2,5,8,9,15,16,21-25,29,31,32 i 38-42 ustawy. Ustala się dochody w kwocie 4 000,00 zł oraz wydatki 

w kwocie 4 000,00 zł. 

Dochody 

Dział Rozdział Paragraf Źródła dochodów Kwota 

900   
Gospodarka komunalna i ochrona 

środowiska 

4 000,00 

 

90019 

 Wpływy i wydatki związane z 

gromadzeniem środków z opłat i kar za 

korzystanie ze środowiska. 

4 000,00 

  0690 Wpływy z różnych opłat 4 000,00 

Wydatki 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Kwota 

900   
Gospodarka komunalna i ochrona 

środowiska 
4 000,00 

 

90019 

 Wpływy i wydatki związane z 

gromadzeniem środków z opłat i kar za 

korzystanie ze środowiska. 

4 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 4 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 360



2. Stosownie do art18
2
 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości 

i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (j.t: Dz. U. z 2018 r. poz. 2137) dochody z opłat za zezwolenia wydane na 

podstawie art.18 i 18
1
oraz dochody określone w art. 11

1
 tej ustawy wykorzystane będą na realizację gminnego 

programu profilaktyki i rozwiązywanie problemów alkoholowych oraz gminnego programu przeciwdziałania 

narkomanii, o których mowa w art.10 ust. 2 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii 

(Dz. U. z 2019 r. poz. 852); dochody te nie mogą być przeznaczone na inne cele. Ustala się dochody w kwocie 

100 000,00 zł oraz wydatki w kwocie 100 000,00 zł. 

Dochody 

Dział Rozdział Paragraf Źródła dochodów Kwota 

756   

Dochody od osób prawnych, od osób 

fizycznych i od innych jednostek 

nieposiadających osobowości prawnej oraz 

wydatki związane z ich poborem.  

100 000,00 

 

75618 

 Wpływy z innych opłat stanowiących 

dochody jednostek samorządu 

terytorialnego na podstawie ustaw 

100 000,00 

  
0480 

Wpływy z opłat za zezwolenie na sprzedaż 

napojów alkoholowych. 
100 000,00 

Wydatki 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Kwota 

851   Ochrona zdrowia 100 000,00 

 85153  Zwalczanie narkomanii 2 000,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 000,00 

 85154  Przeciwdziałanie alkoholizmowi 98 000,00 

  2310 Dotacja celowa przekazana gminie na 

zadania bieżące realizowane na podstawie 

porozumień (umów) między jednostkami 

samorządu terytorialnego 

2 500,00 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 18 200,00 

  4190 Nagrody konkursowe 12 000,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 29 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych. 36 300,00 

3. Stosownie do art. 6r ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach ( 

j.t: Dz. U. z 2018 po. 1454) dochody z opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi pobierane na 

podstawie art.6h oraz 6i tej ustawy wykorzystane będą na koszty funkcjonowania systemu gospodarowania 

odpadami komunalnymi, które obejmują koszty: odbieranie, transport, zbieranie, odzysku i unieszkodliwienia 

odpadów komunalnych i obsługi administracyjnej tego systemu. Ustala się dochody w kwocie 962 690,00 zł 

oraz wydatki w kwocie 962 690,00 złotych. 

Dochody 

Dział Rozdział Paragraf Źródła dochodów Kwota 

900   
Gospodarka komunalna i ochrona 

środowiska 

962 690,00 

 90002  Gospodarka odpadami komunalnymi 962 690,00 

  

0490 

Wpływy z innych lokalnych opłat 

pobieranych przez jednostki samorządu 

terytorialnego na podstawie odrębnych 

ustaw 

962 690,00 

Wydatki 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Kwota 

900   
Gospodarka komunalna i ochrona 

środowiska 
962 690,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 360



 90002  Gospodarka odpadami komunalnymi 962 690,00 

  4010 Wynagrodzenie osobowe pracowników 84 456,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne. 8 164,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy 2 435,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 866 635,00 

§ 5. OKREŚLA SIĘ W OGÓLNEJ KWOCIE BUDŻETU GMINY DOCHODY I WYDATKI ZWIĄZANE 

Z REALIZACJĄ ZADAŃ Z ZAKRESU ADMINISTRACJI RZĄDOWEJ I INNYCH ZADAŃ ZLECONYCH 

USTAWAMI ZGODNIE Z PONIŻSZYM ZESTAWIENIEM:PLAN ZADAŃ ZLECONYCH ROK 2024 – 

DOCHODY 

Dział Rozdział Paragraf  PLAN na 2024 

750   Administracja publiczna 66 712,00 

 

75011  Urzędy wojewódzkie 66 712,00 

 2010 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 

(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 

ustawami 

66 712,00 

751   
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, 

kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa 
1 493,00 

 

75101  
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, 

kontroli i ochrony prawa 
1 493,00 

 2010 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 

(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 

ustawami 

1 493,00 

752   
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa 
600,00 

 

75224   Kwalifikacja wojskowa 600,00 

 2010 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 

(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 

ustawami 

600,00 

852   Pomoc społeczna 1 149 704,00 

 

85203  Ośrodki wsparcia 1 135 552,00 

 2010 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 

(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 

ustawami 

1 135 552,00 

85219  Ośrodki pomocy społecznej 9 740,00 

 2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 9 740,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 4 – Poz. 360



realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 

(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 

ustawami 

85295  Pozostała działalność 4 412,00 

 2010 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 

(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 

ustawami 

4 412,00 

855   Rodzina 3 950 130,00 

 

85502  

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 

alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 

emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 

3 857 100,00 

 2010 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 

(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 

ustawami 

3 857 100,00 

85503  

 

 

Karta Dużej Rodziny 

230,00 

 2010 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 

(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 

ustawami 

230,00 

85513  

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za 

osoby pobierające niektóre świadczenia rodzinne, 

zgodnie z przepisami ustawy o świadczeniach 

rodzinnych oraz za osoby pobierające zasiłki dla 

opiekunów, zgodnie z przepisami ustawy z dnia 4 

kwietnia 2014 r. o ustaleniu i wypłacie zasiłków dla 

opiekunów 

92 800,00 

 2010 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 

(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 

ustawami 

92 8000,00 

Razem: 5 168 639,00 

PLAN ZADAŃ ZLECONYCH ROK 2024 – WYDATKI 

Dział Rozdział Paragraf  PLAN na 2024 

750   Administracja publiczna 66 712,00 

 75011  Urzędy wojewódzkie 66 712,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 5 – Poz. 360



 

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 55 905,95 

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 9 451,84 

4120 Składki na Fundusz Pracy 1 354,21 

751   

Urzędy naczelnych organów władzy 

państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz 

sądownictwa 

1 493,00 

 
75101  

Urzędy naczelnych organów władzy 

państwowej, kontroli i ochrony prawa 
1 493,00 

 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 493,00 

752   
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa 
600,00 

 75224  Kwalifikacja wojskowa 600,00 

  4410 Podróże służbowe krajowe 600,00 

852   Pomoc społeczna 1 149 704,00 

 

85203  Ośrodki wsparcia 1 135 552,00 

 

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 667 000,00 

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 50 000,00 

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 114 000,00 

4120 Składki na Fundusz Pracy 15 000,00 

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 45 000,00 

4710 
Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot 

zatrudniający 
10 005,00 

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 55 000,00 

4220 Zakup środków żywności 35 000,00 

4230 Zakup leków, mat. med., preparat. biobój. 1 000,00 

4260 Zakup energii 33 699,00 

4270 Zakup usług remontowych 5 000,00 

4280 Zakup usług zdrowotnych 1 000,00 

4300 Zakup usług pozostałych 60 000,00 

4360 
Opłaty z tytułu zakupu usług 

telekomunikacyjnych 
5 000,00 

4410 Podróże służbowe krajowe 5 000,00 

4430 Różne opłaty i składki 5 000,00 

4440 
Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń 

socjalnych 
19 300,00 

4480 Podatek od nieruchomości 5 548,00 

4700 
Szkolenia pracowników niebędących 

członkami korpusu służby cywilnej  
4 000,00 

85219  Ośrodki pomocy społecznej 9 740,00 

 4170 Wynagrodzenia bezosobowe 9 740,00 

 85295  Pozostała działalność 4 412,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 4 412,00 

855   Rodzina 3 950 130,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 6 – Poz. 360



 

85502  

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 

alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 

emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 

społecznego 

3 857 100,00 

 3020 
Wydatki osobowe niezaliczone do 

wynagrodzeń 
1 000,00 

 

3110 Świadczenia społeczne 3 471 500,00 

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 73 218,00 

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 6 000,00 

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 283 000,00 

4120 Składki na Fundusz Pracy 1 950,00 

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 2 500,00 

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 4 500,00 

4280 Zakup usług zdrowotnych 500,00 

4300 Zakup usług pozostałych 8 682,00 

4410 Podróże służbowe krajowe 250,00 

4440 Odpisy na ZFSS 2 500,00 

4700 
Szkolenia pracowników niebędących 

członkami korpusu służby cywilnej  
1 500,00 

85503  Karta Dużej Rodziny 230,00 

 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 195,00 

 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 30,00 

 4120 Składki na Fundusz Pracy 5,00 

85513  

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane 

za osoby pobierające niektóre świadczenia 

rodzinne, zgodnie z przepisami ustawy o 

świadczeniach rodzinnych oraz za osoby 

pobierające zasiłki dla opiekunów, zgodnie z 

przepisami ustawy z dnia 4 kwietnia 2014 r. o 

ustaleniu i wypłacie zasiłków dla opiekunów 

92 800,00 

 4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 92 800,00 

Razem: 5 168 639,00 

§ 6. W ramach ustanowienia Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych 

(Uchwała Nr 84/2021 Rady Ministrów z dnia 1 lipca 2021 r. wraz z późniejszymi zmianami w sprawie 

ustanowienia Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych) określa się dochody 

w kwocie 18 718 800,00zł i wydatki w kwocie 18 718 800,00 zł. 

Dochody 

Dz. Rozdz. § Źródło dochodów Kwota 

758   Różne rozliczenia 18 718 800,00 

 75816  Wpływy do rozliczenia 18 718 800,00 

   DOCHODY MAJĄTKOWE 18 718 800,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 7 – Poz. 360



  6370 

Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: 

Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań 

inwestycyjnych. 

18 718 800,00 

Wydatki 

Dz. Rozdz. § Treść Kwota 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 1 800 000,00 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 1 800 000,00 

   WYDATKI MAJĄTKOWE 1 800 000,00 

   w tym: 1 800 000,00 

   1. inwestycje i zakupy inwestycyjne 1 800 000,00 

  6370 

Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu 

Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację 

zadań inwestycyjnych 

1 800 000,00 

   
Modernizacja infrastruktury społecznej na terenie Gminy 

Raniżów 
1 800 000,00 

800   Oświata i wychowanie 2 508 800,00 

 80101  Szkoły podstawowe 2 508 800,00 

   WYDATKI MAJĄTKOWE 2 508 800,00 

   w tym: 2 508 800,00 

   1. inwestycje i zakupy inwestycyjne 2 508 800,00 

  6370 

Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu 

Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację 

zadań inwestycyjnych 

2 508 800,00 

   Modernizacja infrastruktury edukacyjnej w Gminie Raniżów. 2 508 800,00 

010   Rolnictwo i łowiectwo 6 650 000,00 

 01044  Infrastruktura sanitacyjna wsi 6 650 000,00 

   WYDATKI MAJĄTKOWE 6 650 000,00 

   w tym: 6 650 000,00 

   1. inwestycje i zakupy inwestycyjne 6 650 000,00 

  6370 

Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu 

Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację 

zadań inwestycyjnych 

6 650 000,00 

   

Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu 

Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację 

zadań inwestycyjnych 

6 650 000,00 

   Modernizacja oczyszczalni ścieków w Raniżowie 6 650 000,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2 450 000,00 

 90095  Pozostała działalność 2 450 000,00 

   WYDATKI MAJĄTKOWE 2 450 000,00 

   w tym: 2 450 000,00 

   1. inwestycje i zakupy inwestycyjne 2 450 000,00 

   Rewitalizacja obszarów na terenie Gminy Raniżów. 2 450 000,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 5 310 000,00 

 92195  Pozostała działalność 5 310 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 8 – Poz. 360



   WYDATKI MAJĄTKOWE 5 310 000,00 

   w tym: 5 310 000,00 

   1. inwestycje i zakupy inwestycyjne 5 310 000,00 

  6370 

Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu 

Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację 

zadań inwestycyjnych 

5 310 000,00 

   
Budowa oraz przebudowa infrastruktury kulturalnej i 

sportowej w Raniżowie. 
5 310 000,00 

Ogółem: 18 718 800,00 

§ 7. W ramach ustanowienia Rządowego Programu Odnowy Zabytków: Program  (Uchwała Nr 232/2022 

Rady Ministrów z dnia 23 listopada 2022 r. w sprawie ustanowienia Rządowego Programu Odnowy Zabytków) 

określa się dochody w kwocie  1 399 000,00zł i wydatki w kwocie 1 399 000,00 zł. 

Dochody 

Dz. Rozdz. § Źródło dochodów Kwota 

921   Różne rozliczenia 1 399 000,00 

 92120  Wpływy do rozliczenia 1 399 000,00 

   DOCHODY MAJĄTKOWE 1 399 000,00 

  6090 
Środki otrzymane z Rządowego Odnowy Zabytków na 

realizację zadań inwestycyjnych 
1 399 000,00 

Wydatki 

Dz. Rozdz. § Treść Kwota 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 399 000,00 

 92120  Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 1 399 000,00 

   WYDATKI MAJĄTKOWE 1 399 000,00 

   w tym: 1 399 000,00 

   1. inwestycje i zakupy inwestycyjne 1 399 000,00 

  6570 

Dotacja celowa przekazana z budżetu na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań inwestycyjnych obiektów zabytkowych 

jednostkom niezaliczanym do sektora finansów publicznych 

999 000,00 

   

Wykonanie prac konserwatorskich, restauratorskich i robót 

budowlanych w budynku kościoła pw: Wniebowzięcia NMP w 

Raniżowie i kaplicy w Zielonce. 

333 000,00 

   

Prace restauratorsko – konserwatorskie przy organach 

piszczałkowych i ołtarzu głównym w budynku kościoła pw. 

Świętego Wojciecha w Woli Raniżowskiej. 

333 000,00 

   

Wykonanie prac konserwatorskich, restauratorskich i robót 

budowlanych w budynku kościoła pw: Matki Bożej 

Nieustającej Pomocy w Mazurach. 

333 000,00 

  6580 
Wydatki inwestycyjne dotyczące obiektów zabytkowych 

będących w użytkowaniu jednostek budżetowych. 
400 000,00 

   
Wykonanie robót budowlanych w obrębie układu 

urbanistycznego w miejscowości Raniżów 
400 000,00 

Ogółem: 1 399 000,00 

§ 8. Ustala się wydatki budżetu gminy obejmujące kwoty dotacji udzielane w roku 2024 podmiotom 

należącym i nie należącym do sektora finansów publicznych zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszej 

uchwały. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 9 – Poz. 360



§ 9. 1. Ustala się kwotę i zakres dotacji przedmiotowej dla Zakładu Gospodarki Komunalnej w Raniżowie 

w wysokości 321 050 w tym: 

a) od 01.01.2024r. do 16.03.204r. do każdego 1m3 ścieków wprowadzonych do urządzeń kanalizacyjnych 

1,80 zł x 25 000 m3 co stanowi kwotę 45 000,00 zł 

b) od 17.03.2024 r. do 31.12.2024 r. do każdego 1m3 ścieków wprowadzonych do urządzeń kanalizacyjnych  

1,83 zł x 110 000  m3 co stanowi kwotę 201 300,00zł 

c) od 01.01. 2024 r. do 16.03.2024 r. do każdego 1 m3 wody 0,40 zł x 35 000 m3 co stanowi kwotę 

14 000,00 zł 

d) od 17.03. 2024 r. do 31.12.2024 r. do każdego 1 m3 wody 0,45 zł x 135 000 m3 co stanowi kwotę 

60 750,00 zł 

2. Ustala się plan przychodów i kosztów samorządowego zakładu budżetowego tj.: Zakładu Gospodarki 

Komunalnej w Raniżowie w wysokości 2 051 000,00zł  zgodnie z załącznikiem nr 5 do niniejszej uchwały. 

§ 10. Ustala się dotacje podmiotowe dla instytucji kultury w wysokości: 817 000,00 w tym: 

1. Gminnego Ośrodka Kultury i Sportu w Raniżowie -480 000,00 zł. 

2. Gminnej Biblioteki Publicznej w Raniżowie -337 000,00zł 

§ 11. Upoważnia się Wójta Gminy do: 

1. Lokowania wolnych środków budżetowych na rachunkach bankowych w innych bankach niż bank 

prowadzący obsługę bankową budżetu gminy, 

2. Zaciągania kredytów i pożyczek na pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu do 

kwoty 2.000.000,00 zł. 

3. .Dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków związanych ze: 

a) zmianą kwot lub uzyskaniem płatności przekazywanych z budżetu środków europejskich, o ile zmiany te 

nie pogorszą wyniku budżetu, 

b) zmianami w realizacji przedsięwzięcia finansowego z udziałem środków europejskich albo środków, 

o których mowa w ar. 5 ust 1 pkt. 3 o ile zmiany te nie pogorszą wyniku budżetu. 

c) zwrotem płatności otrzymanych z budżetu środków europejskich 

4. Samodzielnego zaciągania zobowiązań na 2025 rok do sumy 1 000 000,00 zł na wydatki bieżące 

związane z realizacją zadań gminy z wyjątkiem wydatków remontowych. 

§ 12. W celu realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 

zbrojnym na terytorium tego państwa, upoważnia się Wójta Gminy Raniżów do dokonania zmian w planie 

dochodów i wydatków budżetu Gminy Raniżów, w tym do dokonywania przeniesień wydatków między 

działami klasyfikacji budżetowej. 

§ 13. Ustala się maksymalną wysokość pożyczek krótkoterminowych udzielanych z budżetu gminy przez 

Wójta Gminy w roku budżetowym 2024 do kwoty 100.000,00 zł. 

§ 14. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Raniżów. 

§ 15. Uchwała wchodzi w życie z dniem od 01 stycznia 2024 roku i podlega ogłoszeniu w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Podkarpackiego. 

  

Przewodniczący Rady Gminy 

Raniżów 

 

 

Jan Puzio 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 10 – Poz. 360



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LX/393/23 

RADY GMINY RANIŻÓW 

z dnia 28 grudnia 2023 r. 

Tabela nr 1 

Plan dochodów na 2024 rok 

 w złotych  

Dział Rozdział § Nazwa Plan ogółem 

1 2 3 4 5 

bieżące 
700 

  
Gospodarka mieszkaniowa 120 000,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 

i 3  

0,00 

 
70005 

 
Gospodarka gruntami i nieruchomościami 120 000,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 

i 3  

0,00 

  
0750 

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych 

Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub 

innych jednostek zaliczanych do sektora finansów 

publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze 
-  wpływy z czynszów dzierżawnych 

120 000,00 

750 
  

Administracja publiczna 81 712,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych 

z udziałem środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

 

0,00 

 
75011 

 
Urzędy wojewódzkie 66 712,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych 

z udziałem środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

 

0,00 

  
2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 

(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 

ustawami 

66 712,00 

 
75023 

 
Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 15 000,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych 

z udziałem środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

 

0,00 

  
0690 Wpływy z różnych opłat 15 000,00 

751 
  

Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, 

kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa 
1 493,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 11 – Poz. 360



   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych 

z udziałem środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

 

0,00 

 
75101 

 

Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, 

kontroli i ochrony prawa 
1 493,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych 

z udziałem środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

 

0,00 

  
2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 

(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 

ustawami 

1 493,00 

752 
  

Obrona narodowa 600,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych 

z udziałem środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

 

0,00 

 
75224 

 
Kwalifikacja wojskowa. 600,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych 

z udziałem środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

 

0,00 

  
2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 

(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 

ustawami 

600,00 

756 
  

Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od 

innych jednostek nieposiadających osobowości prawnej 

oraz wydatki związane z ich poborem 
8 035 178,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych 

z udziałem środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

 

0,00 

 
75601 

 
Wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych 12 000,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych 

z udziałem środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

 

0,00 

  
0350 

Wpływy z podatku od działalności gospodarczej osób 

fizycznych, opłacanego w formie karty podatkowej 
12 000,00 

 
75615 

 

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku 

od czynności cywilnoprawnych, podatków i opłat 

lokalnych od osób prawnych i innych jednostek 

organizacyjnych 

1 149 919,15 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych 
0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 12 – Poz. 360



z udziałem środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

 

  
0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 1 084 248,70 

  
0320 Wpływy z podatku rolnego 2 015,50 

  
0330 Wpływy z podatku leśnego 53 636,95 

  
0340 Wpływy z podatku od środków transportowych 10 018,00 

 
75616 

 

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku 

od spadków i darowizn, podatku od czynności cywilno-

prawnych oraz podatków i opłat lokalnych od osób 

fizycznych 

1 193 952,85 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych 

z udziałem środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

 

0,00 

  
0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 491 168,10 

  
0320 Wpływy z podatku rolnego 367 263,00 

  
0330 Wpływy z podatku leśnego 51 558,75 

  
0340 Wpływy z podatku od środków transportowych 268 963,00 

  
0360 Wpływy z podatku od spadków i darowizn 5 000,00 

  
0500 Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych 10 000,00 

 
75618 

 

Wpływy z innych opłat stanowiących dochody 

jednostek samorządu terytorialnego na podstawie ustaw 
127 000,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych 

z udziałem środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

 

0,00 

  
0410 Wpływy z opłaty skarbowej 12 000,00 

  
0430 Wpływy z opłaty targowej 12 000,00 

  
0480 Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów 

alkoholowych 
100 000,00 

  
0490 

Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez 

jednostki samorządu terytorialnego na podstawie 

odrębnych ustaw 
3 000,00 

 
75621 

 

Udziały gmin w podatkach stanowiących dochód 

budżetu państwa 
5 552 306,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych 

z udziałem środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

 

0,00 

  
0010 Wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych 5 510 150,00 

  
0020 Wpływy z podatku dochodowego od osób prawnych 42 156,00 

758 
  

Różne rozliczenia 16 601 706,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych 

z udziałem środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

 

0,00 

 
75801 

 
Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek 8 928 455,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 13 – Poz. 360



samorządu terytorialnego 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych 

z udziałem środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

 

0,00 

  
2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 8 928 455,00 

 
75807 

 
Część wyrównawcza subwencji ogólnej dla gmin 7 633 062,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych 

z udziałem środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

 

0,00 

  
2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 7 633 062,00 

 
75831 

 
Część równoważąca subwencji ogólnej dla gmin 40 189,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych 

z udziałem środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

 

0,00 

  
2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 40 189,00 

801 
  

Oświata i wychowanie 772 758,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych 

z udziałem środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

 

0,00 

 
80104 

 
Przedszkola  305 081,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych 

z udziałem środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

 

0,00 

  
0660 Wpływy z opłat za korzystanie z wychowania 

przedszkolnego 
11 000,00 

  
2030 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

realizację własnych zadań bieżących gmin (związków 

gmin, związków powiatowo-gminnych) 
294 081,00 

 
80106 

 
Inne formy wychowania przedszkolnego 17 677,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych 

z udziałem środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

 

0,00 

  
2030 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

realizację własnych zadań bieżących gmin (związków 

gmin, związków powiatowo-gminnych) 
17 677,00 

 
80148 

 
Stołówki szkolne i przedszkolne 450 000,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych 

z udziałem środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

 

0,00 

  
0830 Wpływy z usług 450 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 14 – Poz. 360



852 
  

Pomoc społeczna 1 781 554,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych 

z udziałem środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

 

0,00 

 
85203 

 
Ośrodki wsparcia 1 135 552,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych 

z udziałem środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

 

0,00 

  
2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 

(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 

ustawami 

1 135 552,00 

 
85213 

 

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 

pobierające niektóre świadczenia z pomocy społecznej 

oraz za osoby uczestniczące w zajęciach w centrum 

integracji społecznej 

24 100,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych 

z udziałem środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

 

0,00 

  
2030 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

realizację własnych zadań bieżących gmin (związków 

gmin, związków powiatowo-gminnych) 
24 100,00 

 
85214 

 

Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz 

składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe 
203 000,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych 

z udziałem środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

 

0,00 

  
2030 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

realizację własnych zadań bieżących gmin (związków 

gmin, związków powiatowo-gminnych) 
203 000,00 

 
85216 

 
Zasiłki stałe 317 000,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych 

z udziałem środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

 

0,00 

  
2030 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

realizację własnych zadań bieżących gmin (związków 

gmin, związków powiatowo-gminnych) 
317 000,00 

 
85219 

 
Ośrodki pomocy społecznej 97 490,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych 

z udziałem środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

 

0,00 

  
2010 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
9 740,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 15 – Poz. 360



rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 

(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 

ustawami 

  
2030 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

realizację własnych zadań bieżących gmin (związków 

gmin, związków powiatowo-gminnych) 
87 750,00 

 
85295 

 
Pozostała działalność 4 412,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych 

z udziałem środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

 

0,00 

  
2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 

(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 

ustawami 

4 412,00 

855 
  

Rodzina 4 191 030,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych 

z udziałem środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

 

0,00 

 
85502 

 

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 

alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 

emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 

 

3 857 100,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych 

z udziałem środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

 

0,00 

  
2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 

(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 

ustawami 

3 857 100,00 

 
85503 

 
Karta Dużej Rodziny 230,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych 

z udziałem środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

 

0,00 

  
2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 

(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 

ustawami 

230,00 

 
85513 

 

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 

pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby 

pobierające zasiłki dla opiekunów 
92 800,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych 

z udziałem środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

 

0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 16 – Poz. 360



  
2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 

(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 

ustawami 

92 800,00 

 
85516 

 
System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 240 900,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych 

z udziałem środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

 

0,00 

  
0660 Wpływy z opłat za korzystanie z wychowania 

przedszkolnego 
183 300,00 

  
0830 Wpływy z usług 57 600,00 

900 
  

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 966 690,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 

i 3  

0,00 

 
90002 

 
Gospodarka odpadami komunalnymi 962 690,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 

i 3  

0,00 

  
0490 

Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez 

jednostki samorządu terytorialnego na podstawie 

odrębnych ustaw 
962 690,00 

 
90019 

 

Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z 

opłat i kar za korzystanie ze środowiska 
4 000,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 

i 3  

0,00 

  
0690 Wpływy z różnych opłat 4 000,00 

bieżące razem: 32 552 721,00 

 

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 

i 3  

0,00 

majątkowe 

020 
  

Leśnictwo 100 000,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 

i 3  

0,00 

 
02001 

 
Gospodarka leśna 100 000,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 

i 3  

0,00 

  
0870 

Wpływy ze sprzedaży składników majątkowych – 

wpływy ze sprzedaży drewna 
100 000,00 

700 
  

Gospodarka mieszkaniowa 500 000,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 17 – Poz. 360



wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 

i 3  

 
70005 

 
Gospodarka gruntami i nieruchomościami 500 000,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 

i 3  

0,00 

  
0770 

Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności 

oraz prawa użytkowania wieczystego nieruchomości – 

wpływy ze sprzedaży działek 
500 000,00 

758 
  

Różne rozliczenia 20 117 800,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 

i 3  

0,00 

 
75816 

 
Wpływy do rozliczenia 20 117 800,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 

i 3  

0,00 

  
6090 

Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na 

finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji 

inwestycji i zakupów inwestycyjnych związanych z 

przeciwdziałaniem COVID-19 

1 399 000,00 

  
6370 

Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: 

Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań 

inwestycyjnych 
18 718 800,00 

majątkowe razem: 20 717 800,00 

 

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych 

z udziałem środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

 

0,00 

Ogółem: 53 270 521,00 

 

w tym z tytułu dotacji 

i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

 

0,00 

 
(* kol 2 do wykorzystania fakultatywnego)  

  Przewodniczący Rady Gminy 

Raniżów 

 

Jan Puzio 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 18 – Poz. 360



Tabela nr 2 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 19 – Poz. 360



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 20 – Poz. 360



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 21 – Poz. 360



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 22 – Poz. 360



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 23 – Poz. 360



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 24 – Poz. 360



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 25 – Poz. 360



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 26 – Poz. 360



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 27 – Poz. 360



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 28 – Poz. 360



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 29 – Poz. 360



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 30 – Poz. 360



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 31 – Poz. 360



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 32 – Poz. 360



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 33 – Poz. 360



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 34 – Poz. 360



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr LX/393/23 

RADY GMINY RANIŻÓW 

z dnia 28 grudnia 2023 r. 

Tabela nr 3 

Fundusz Sołecki na rok 2024 

Ustala się plan wydatków na przedsięwzięcia realizowane w ramach Funduszu Sołeckiego w łącznej 

kwocie – 363 074,06zł w podziale na Sołectwa – zgodnie z poniższą tabelą:  

Dział Rozdział Paragraf Nazwa Sołectwa  Nazwa zadania  Kwota w zł 

700 
 

 

926 
 

754 

70095 
 

 

92605 
 

75412 

4210 
 

 

4210 
 

4210 

Raniżów 1.Zakup 10 parasolów, 10 kompletów, wiaty 
garażowej, nalewki do napojów chłodzących 

 2.Zakup strojów dla klubu sportowego Raniżovia 

Raniżów 
3.Zakup sprzętu i środków ochrony osobistej dla 

OSP Raniżów 

37 111,60 
 

 

3 000,00 
 

20 000,00 

754 

801 
 

 

700 
 

921 

 
600 

75412 

80101 
 

 

70095 
 

92116 

 
60016 

4210 

4210 
 

 

4210 
 

4210 

 
4270 

Wola Raniżowska 1.Zakup pompy pływającej dla OSP. 

2.Zakup manekina oraz zestawu odksztuszającego 
dla Szkoły Podstawowej. 

3.Zakup pralki , stołu przenośnego oraz krzeseł dla 

KGW. 
Zakup nowych książek i brakujących lektur do 

biblioteki. 

Remont drogi w kierunku Kąta przy zalewie. 

5 000,00 

4 000,00 
 

 

3 000,00 
 

1 500,00 

 
46 611,60 

700 70095 6050 Mazury Opracowanie koncepcji zagospodarowania terenu 

obok ratusza i ośrodka zdrowia oraz jej realizację. 

60 111,60 

700 70095 6050 Zielonka Dobudowanie podłogi tanecznej przy Domu 

Ludowym w Zielonce 

50 373,52 

700 70095 6050 Staniszewskie Zagospodarowanie terenu tj. wykonanie ogrodzenia 

i boiska do siatki na działce nr 798/1 

46 105,60 

754 75412 6050 Korczowiska Wykonanie ogrodzenia placu remizy OSP 

Korczowiska 

26 689,55 

600 60016 4270 Posuchy Poprawa nawierzchni dróg poprzez nawiezienie 

kamienia na terenie sołectwa Posuchy. 

29 454,68 

900 

 

700 

90015 

 

70095 

6050 

 

4210 

Poręby Wolskie 1.Wykonanie oświetlenia w sołectwie Poręby 

Wolskie „Potoki” 

2. Remont placu zabaw i wyposażenie świetlicy 
wiejskiej w sołectwie Poręby Wolskie. 

20 000,00 

 

10 115,91 

    Razem: 363 074,06 

 

 

  

 

Przewodniczący Rady Gminy Raniżów 

 

 

Jan Puzio 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 35 – Poz. 360



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr LX/393/23 

RADY GMINY RANIŻÓW 

z dnia 28 grudnia 2023 r. 

Dotacje udzielone w 2024 roku z budżetu podmiotom należącym i nie należącym do sektora finansów publicznych 

Dział Rozdział Treść Kwota dotacji 
/ w zł/ 

 

podmiotowej przedmiotowej celowej wpłata 

1 2 3 4 5 6  
Jednostki sektora 

finansów publicznych 

Nazwa jednostki     

  Razem dotacje dla sektora publicznego:  817 000,00 321 050,00 342 000,00 450 000,00 

 

600 

 

60013 

Województwo Podkarpackie -opracowanie 

dokumentacji technicznej na budowę  chodników  dla 

pieszych przy drodze wojewódzkiej Nr 875 

   

140 000,00 

 

600 60004 Gmina Głogów Małopolski-organizacja publicznego 

transportu zbiorowego na terenie Gminy Raniżów 

    

450 000,00 

400 40002 Zakład Gospodarki Komunalnej w Raniżowie- 

dopłata do 1m3 wody 

 74 750,00   

900 90001 Zakład Gospodarki Komunalnej w Raniżowie- 

dopłata do kanalizacji 

 246 300,00   

921 92109 Gminny Ośrodek Kultury, Sportu i Rekreacji w 

Raniżowie 

480 000,00    

921 92116 Gminna Biblioteka Publiczna  337 000,00    

921 92109 Gminny Ośrodek Kultury, Sportu i Rekreacji w 

Raniżowie- realizacja programu modernizacji 

kompleksów sportowych „Moje Boisko-Orlik 2012” 

  202 000,00  

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 36 – Poz. 360



 

Dział Rozdział Treść Kwota dotacji 

/ w zł/ 

 

 
podmiotowej 

 
przedmiotowej 

 
celowej 

 
wpłata 

Jednostki  

nie należące do sektora  

finansów 

publicznych 

 

Nazwa zadania  

    

801 80104 Dotacja podmiotowa  dla  Niepublicznego 

Przedszkola „Ognisko” w Raniżowie 

581 698,68    

801  80104 Dotacja podmiotowa   Niepubliczny Punkt 

Przedszkolny” Mały Miś” 

218 008,32    

926 92605 Dotacja celowa  z przeznaczeniem na wsparcie 

rozwoju sportu na terenie Gminy Raniżów – na 

podstawie ustawy o sporcie- Uchwały NR V/30/19 

Rady Gminy Raniżów z dnia 28 lutego 2019 r. 

  100 000  

900 90026 Usuwanie wyrobów zawierających azbest 

pochodzących z wymiany pokryć dachowych. 

  15 000  

921 92120 Wykonanie prac konserwatorskich, restauratorskich i 

robót budowlanych w budynku kościoła pw: 

Wniebowzięcia NMP w Raniżowie i kaplicy w 

Zielonce” 

  350 000  

921 92120 Prace restauratorsko – konserwatorskie przy 

organach piszczałkowych i ołtarzu głównym w 

budynku kościoła pw. Świętego Wojciecha w Woli 

Raniżowskiej. 

  436 650  

921 92120 Wykonanie prac konserwatorskich, restauratorskich i 

robót budowlanych w budynku kościoła pw:  Matki 

Bożej Nieustającej Pomocy w Mazurach 

  370 000  

921 92195 Dotacja celowa  z przeznaczeniem na organizację 

zajęć kulturalno-rozrywkowo-oświatowych.. 

  30 000  

 

851 

 

85154 

 

Dotacja celowa otrzymana z gminy na zadania 
   

2 500 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 37 – Poz. 360



bieżące realizowania na podstawie porozumień.- 

partycypacja w kosztach pobytu osób z terenu Gminy 

Raniżów w Izbie Wytrzeźwień w Rzeszowie 

Ogółem:   799 707,00 0 132 500,00  

Ogółem dotacje dla podmiotów sektora finansów publicznych i 

nie należących do sektora finansów publicznych 

  1 616 707,00 321 050,00 474 500,00 450 000,00 

  

   

  

 

Przewodniczący Rady Gminy Raniżów 

 

 

Jan Puzio 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 38 – Poz. 360



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr LX/393/23 

RADY GMINY RANIŻÓW 

z dnia 28 grudnia 2023 r. 

Plan przychodów i kosztów samorządowego zakładu budżetowego 

na rok 2024 

Lp. Wyszczególnienie 

Stan środków 

obrotowych na 

początku roku 

Przychody w zł Koszty w zł. Stan środków 

obrotowych na 

koniec roku Ogółem Dochody własne 
Dotacja 

§ 2650 
Ogółem 

1 2 3 4 5 6 7 8 

 

Zakład Gospodarki 

Komunalnej w Raniżowie 
15 000,00 2 051000,00 1 729 950,00 321 050,00 2 051 000,00 15 000,00 

Ogółem 15 000,00 2 051 000,00 1 729 950,00 321 050,00 2 051 000,00 15 000,00 

 

 

  

 

Przewodniczący Rady Gminy Raniżów 

 

 

Jan Puzio 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 39 – Poz. 360


		2024-01-15T13:20:46+0000
	Polska
	Tomasz Władysław Cyran
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




